
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA ED URBANISTICA 
DETERMINAZIONE N. 02 DEL 02.10.2006 

 
OGGETTO: CONFERMA INCARICO ALL’ARCHITETTO FILIPPO R ENOLDI PER LA 
REDAZIONE DEL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G. T.). 
          
 

IL SINDACO 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA ED URBAN ISTICA   

 
PREMESSO: 

- che con deliberazione della G.C. n. 38 del 04.08.2003, esecutiva ai sensi di legge, veniva 
conferito all’arch. Filippo Renoldi con studio in Saronno (Va) Via P. Micca n. 16, l’incarico 
di redigere la variante generale del Piano Regolatore di questo Comune in adempimento agli 
obblighi previsti dal Piano Territoriale Paesistico Regionale e veniva approvato il relativo 
disciplinare; 

- che essendo la Regione Lombardia in procinto di emanare una nuova legge di governo del 
territorio, questo Comune ha comunicato al professionista incaricato di sospendere l’attività 
di redazione del progetto urbanistico in attesa delle nuove norme; 

- che in data 11.03.2005 la Regione Lombardia ha in effetti emanato la Legge Regionale n. 12 
ed ha individuato i documenti che compongono il Piano di Governo del Territorio (P.G.T.) 
che ogni Comune lombardo è tenuto ad adottare entro il termine di quattro anni dall’entrata 
in vigore delle suddetta legge; 

- che con deliberazione della Giunta Regionale 05.04.2006 n. 8/2323 la Regione ha approvato 
un bando per l’assegnazione ai Comuni di piccole dimensioni demografiche di contributi 
finalizzati alla formazione dei nuovi P.G.T.; 

- che il Comune di Incudine ha presentato domanda per la concessione del finanziamento in 
“Associazione temporanea” con il confinante Comune di Monno sulla base di un protocollo 
di intesa sottoscritto da entrambe le Amministrazioni Comunali; 

- che entrambi i Comuni hanno beneficiato del finanziamento sulla base di un provvedimento 
di riparto approvato con decreto n. 10720 del 29.09.2006 della Direzione Generale del 
Territorio ed Urbanistica della Regione; 

- che a questo Comune è stato assegnato un contributo di Euro 16.646,30 su una spesa 
preventivata per le relative prestazioni professionali e servizi inerenti la redazione del 
P.G.T. pari ad 55.510,00 (30% della spesa ammessa); 

- che intenzione di questo Comune confermare l’accettazione del contributo e procedere, con 
sollecitudine, alla formazione del nuovo strumento urbanistico; 

- che in data 11.10.2006 si è dato avviso d’avvio di procedimento ai sensi della L.R. 12/2005 
pubblicato all’albo pretorio del Comune e sul quotidiano “Bresciaoggi” dell’ 11.10.2006; 

 
CONSIDERATO che intenzione dell’Amministrazione Comunale confermare in capo allo stesso 
professionista precedentemente individuato, l’incarico della stesura del P.G.T.; 
RISCONTRATA  la disponibilità dell’architetto Renoldi per lo svolgimento dell’incarico di che 
trattasi nei tempi assegnati dalla Regione Lombardia con il provvedimento di attribuzione del 
contributo; 
 

 
COMUNE DI INCUDINE 

Provincia di Brescia 

 



VISTO il disciplinare d’incarico sottoscritto dall’anzidetto professionista in cui è indicato un 
compenso di Euro 45.500,00 oltre  C.I. ed IVA; 
 
DATO ATTO  che la spesa per le anzidette prestazioni professionali è iscritta nel Bilancio di 
Previsione all’intervento 2.09.01.01 ed è in parte già impegnata con la precedente Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 38/2003; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione n. 26 del 05.06.2006 con la quale sono state rilevate le condizioni 
organizzative e le carenze d’organico e sono stati attribuiti ai componenti di questa Giunta gli 
incarichi di “Responsabili di Servizio” ai sensi delle disposizioni contenute nell’art. 53 comma 23 
della Legge 388/2000; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 27 del 05.06.2006 con la quale si riapprovava il 
piano di assegnazione delle risorse per la gestione definitiva del Bilancio di previsione 2006; 
   
VISTA l’attestazione dell’Assessore Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario in 
ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria della spesa che comporta la presente 
proposta di determinazione ai sensi  dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO il T.U. per l’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

 
DETERMINA 

 

1. di CONFERMARE all’architetto Filippo Renoldi con studio in Saronno (Va) Via P. 
Micca n. 16 l’incarico già conferito con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 38/2003 
relativo alle prestazioni urbanistiche riguardanti la redazione degli elaborati che 
compongono il Piano di Governo del Territorio che il Comune di Incudine intende adottare 
ed approvare ai sensi delle disposizioni contenute nella L.R. n. 12/2005; 

2. di APPROVARE il disciplinare d’incarico che regolamenta i rapporti tra l’anzidetto 
professionista ed il Comune in ordine alle prestazioni da rendere, alla documentazione da 
produrre, ai tempi di consegna degli elaborati, e ai compensi da riconoscere, di cui al testo 
allegato alla presente già sottoscritto dal professionista; 

3. di DARE ATTO che la spesa complessiva di Euro 55.510,00 è iscritta nel bilancio di 
previsione all’intervento 2.09.01.01 gestione residui (impegno 273/2003) per Euro 
53.000,00 e per Euro 2.510,00 all’intervento 2.09.01.01  gestione competenza;  

4. di DARE ATTO  che la spesa complessiva viene finanziata in parte con il contributo 
assegnato dalla Regione Lombardia di Euro 16.646,30 e per la differenza con risorse del 
bilancio comunale già disponibili; 

 
Incudine, 02 ottobre 2006 
 

IL SINDACO 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

EDILIZIA PRIVATA ED URBANISTICA 
(Marchioni Luigi Giancarlo) 

 
 
 
 
 
 



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 151 Co. 4 D.L. 18.08.2000 n. 267. 
Int. 2.09.01.01 Gestione residui Importo € 53.000,00  
Int. 2.09.01.01 Gestione competenza Importo €  2.510,00 
 
Incudine, 02.10.2006 
 

L’ASSESSORE RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

(Serini Giacomo) 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
Reg. n. ............... 
Lì, 
      
          IL MESSO  COMUNALE 
        

 


